

Delårsrapport januari–juni 2025

Vd har ordet

SH Pension redovisar en avkastning på 0,5 procent för det första halvåret 2025 i vår traditionella försäkring. Alternativa investeringar bidrar starkast med en avkastning på 4,3 procent.

Under det första halvåret 2025 har vi haft fortsatt fokus på SH Pensions transformationsresa, som närmar sig slutetappen. Kostnadsutvecklingen följer planen och jag är oerhört stolt över vad vi åstadkommit under årets första del. I transformationen ligger bland annat en övergång till moderna system, fler distributionskanaler och att fortsätta förädla och utveckla vår kärnprodukt: vår ömsesidiga traditionella försäkring.

Utveckling i vår tradportfölj

Marknaderna har präglats av en turbulent omvärld, med snabba svängningar och utspel som ger stor effekt på flera tillgångsslag. Aktier har gått svagt under det första halvåret, mycket till följd av en kraftigt försvagad dollar och den osäkerhet som USA:s tullpolitik har skapat. Det är däremot glädjande att se att vår satsning på att ha en hög andel alternativa investeringar lönar sig. Det är nämligen det tillgångsslag som har gått bäst i år, med en positiv avkastning på 4,3 procent per den sista juni. Även räntor bidrar positivt, medan fastigheter har gått svagast av tillgångsslagen med en värdeutveckling på -2,9 procent.

Trots en totalavkastning på 0,5 procent har vi kunnat hålla uppe den avkastning som våra kunder får. Hittills under året har återbäringsräntan varierat mellan 5 och 7 procent. Det visar än en gång att vi har starka nyckeltal att luta oss mot och att traditionell försäkring är en utmärkt allvädersprodukt som ger stabilt bra avkastning till kunderna i alla börs klimat.

Nya investeringsriktlinjer och förändringar i portföljen

Under året har vi tagit flera steg mot en ännu bättre traditionell försäkring. Styrelsen har beslutat om nya investeringsriktlinjer, som bland annat har ett uttalat mål att skapa en avkastning som är minst lika bra som hos de stora jämförbara alternativen. Det ger oss ett tydligt mål och en anledning att fortsätta genomföra vår strategi om att skapa en något mer offensiv portfölj. Detta gör vi genom att avveckla vårt bestånd av direktägda fastigheter för att kunna fortsätta satsningen på alternativa investeringar, samtidigt som andelen aktier och räntor ökar. Dessutom har vi bytt flera av de fonder vi investerar i och sänker därmed både avgifter och vår klimatpåverkan. Vi är glada över att redan ligga långt före vårt mål när det kommer till CO2-avtryck.

Tillväxt

I maj inledde vi ett samarbete med förmedlarhuset Säkra efter en gedigen upphandlingsprocess. Detta gör att vi nu finns tillgängliga för fler än dubbelt så många försäkringsförmedlare än tidigare. Vi är en uppstickare i dessa sammanhang, men med erfarenhet av traditionell försäkring sedan 1946, och ser mycket fram emot att växa tillsammans med flera förmedlare.

Premietillväxten ligger hittills efter prognos men det finns mycket som talar för en vändning. Detaljhandeln befinner

sig fortfarande i en tuff miljö och lågkonjunkturen hänger sig kvar. Däremot så upplever våra rådgivare i möten med kunder att rådgivningen är uppskattad och att hjälp efterfrågas. Inför utbetalningsfasen och pensionering är det ofta många frågor som dyker upp och att då få hjälp att samla fribrev och planera sina uttag är värdefullt.

Vi har rekryterat en hel del inom försäljningsenheten under året och står nu väl rustade framåt för att möta kunder, partners och förmedlare.

Robust och flexibel

Den satsning som görs inom SH Pension med en genomgripande transformation sedan 2023 börjar ge många positiva effekter. Den nya IT-infrastrukturen och byte av försäkringssystem skapar både flexibilitet och gör oss snabbfotade. Samtidigt skapas robusthet i hela organisationen att bygga vidare på.

I höst ser vi fram emot många kundmöten och spännande dialoger där SH Pensions erbjudande gör skillnad och når fram till fler kunder.

Annelie Helsing
Vd SH Pension



Om oss



SH Pension

SH Pension är en kundägd tjänstepensionsförening som sedan 1946 är specialiserade på dem som äger och jobbar i sitt eget bolag. Vi är på en spännande transformationsresa där erbjudande, affärsmodeller och försäkringssystem ingår. Som en mindre och nyfiken aktör är vi snabbfotade och kan snabbt ställa om till en modern teknisk plattform och utvecklar ett attraktivt produkt erbjudande både för förmedlare och direktkunder. Vårt mål är att bli den självklara utmanaren inom traditionell försäkring.

Vi är personliga och serviceinriktade med kundanpassade lösningar för företagare och ägarledda bolag, men erbjudandet ska hålla även för anställda och större företag.

Långsiktig ekonomisk trygghet

Traditionell försäkring är kärnan i vår verksamhet, med målsättningen att skapa långsiktig ekonomisk trygghet genom ansvarsfull förvaltning. Företagare har inte samma grundtrygghet som en anställd med kollektivavtal. Därför tycker vi att det är extra viktigt att erbjuda ett tryggt och stabilt alternativ för den som inte vill eller hinner vara aktiv i sitt pensionssparande.

Samtidigt vill vi vara ett modernt alternativ inom traditionell försäkring. Genom något mer offensiva investeringar förväntar vi oss en konkurrenskraftig avkastning i relation till de stora ömsesidiga alternativen – utan att tumma på tryggheten. Vi är ett ömsesidigt kundägt företag, vilket innebär att allt överskott går

tillbaka till våra sparare. Utöver vår kärnverksamhet använder vi starka samarbetspartners för att komplettera vårt erbjudande och utöka vår kapacitet. Några exempel är att vi erbjuder trygghetsförsäkringar till konkurrenskraftiga priser och villkor genom Bliwa, vi har ingått partnerskap med Svensk Handel och ICA, vi erbjuder våra produkter genom försäkringsförmedlare och vi använder skickliga konsulter för att utveckla digitala tjänster. Detta är en medveten strategi för att ge oss stora muskler och hög spetskompetens, samtidigt som vi behåller flexibiliteten och vår förmåga att vara snabbfotade genom att vår organisation är mindre både i storlek och komplexitet.

Personlig och snabb service som tydligt kundlöfte

SH Pensions kundlöfte om snabb och personlig service gäller både våra direktkunder och de försäkringsförmedlare som vi samarbetar med. Att vi är mindre än de stora pensionsbolagen är också vår styrka. Det gör att vi är snabbfotade, personliga och enkla att ha att göra med. Hos oss är varje kund, förmedlare och samarbetspartner viktig – kvalitet går före kvantitet.

Vårt rådgivningsteam har specialistkompetens inom pensions- och försäkringsfrågor för företagare. Eftersom vi är kundägda och vill hålla rådgivningen så oberoende som möjligt har vi inga interna provisioner. Alla våra rådgivare är licensierade via InsureSec, som ställer höga krav på kunskap och etik.

Vårt erbjudande

Tjänstepension

Vi är specialiserade på tjänstepension för företagare som äger och jobbar i sitt bolag, men våra lösningar ska även stå sig väl för anställda och större företag. Tjänstepension innehåller både sparande och försäkringar.

Traditionell försäkring – tryggt och värdeskapande

Vår traditionella försäkring är en enkel och trygg sparform för den som inte vill eller hinner vara aktiv i sitt sparande. Vi tar hand om allt. En fördel med traditionell försäkring är att vi garanterar 80 procent av det inbetalda beloppet. I sparformen finns också en inbyggd mekanism som jämnar ut avkastningen över tid och ger den stabilitet. Detta gör traditionell försäkring till ett extra bra alternativ för den som inte själv vill behöva fatta investeringsbeslut eller vill säkra upp pensionskapital och ha förutsägbarhet i pensionsutbetalningarna. Eftersom vi är kundägda går allt överskott tillbaka till dem som sparar hos oss i form av återbäringsränta.

Fondförsäkring – du bestämmer själv

För den som vill ta egna beslut kring hur tjänstepensionen placeras har vi ett noggrant utvalt fondutbud. Vårt fondutbud är litet men heltäckande. Det innehåller fonder med inriktning mot Sverige, globalt, småbolag, emerging markets och räntor. Vi samarbetar med utvalda skickliga förvaltare som Robecco, Odin, Ålandsbanken, Acadian och Arrowstreet.

Hållbart sparande

Som tjänstepensionsförening är det naturligt att vi är långsiktiga i allt vi gör och i vår syn på framtiden. Vårt huvuduppdrag är att skapa ekonomisk trygghet för våra kunder, men för oss är det viktigt att detta inte sker på bekostnad av en hållbar utveckling i våra investeringar.

Vi integrerar därför hållbarhet i våra investeringsbeslut. Vår ambition är att vi ska bidra i omställningen till ett hållbart samhälle.

Trygghetsförsäkringar

Ekonomisk trygghet handlar inte bara om sparande, utan också om att vara skyddad ifall något oväntat skulle hända. Företagare behöver själva skapa sig samma grundtrygghet som de flesta anställda har, och se till att deras anställda har rätt försäkringar.

Vi erbjuder trygghetsförsäkringar som:

- Sjuk och olycksfallsförsäkring
- Premiefrielseförsäkring – som betalar din pensionspremie i händelse av långvarig sjukskrivning
- Vårdförsäkring för dig, din familj eller dina anställda – snabb tillgång till specialister, privata vårdgivare och vårdplanering
- Tjänstegruppplivförsäkring (TGL)
- Livförsäkring

Förvaltningsberättelse

Väsentliga händelser

Strategisk tillgångsallokering

Under första halvåret 2025 har styrelsen och verksamheten fortsatt bevaka och aktivt vidta åtgärder för att andelen tillgångar som inte är investerade på reglerade marknader ska återgå till under 50 procent, enligt Lagen om tjänstepensionsföretag 6 kap. 6 §.

Under första halvåret har också den förändring som styrelsen beslutade i slutet av 2024 succesivt implementerats inom den likvida portföljen. Portföljkonstruktionen blir mindre komplex, mer kostnadseffektiv och mer hållbar, vilket går enligt plan.

Fastigheterna fortsätter att avvecklas i linje med de beslut som fattats kring SH Pensions strategiska tillgångsallokering. Målbilden är att övervägande del av den traditionella portföljens tillgångar ska vara placerade på reglerade marknader inom rimlig tid och med beaktande av akksamhetsprincipen.

Strategiskt samarbete

Under första halvåret kom SH Pensions erbjudande inom traditionell försäkring med i Säckras upphandling. Det är ett viktigt steg i rätt riktning och inte en mindre viktig milstolpe i SH Pensions transformation och tillväxtresa.

Väsentliga händelser efter periodens utgång

Inga väsentliga händelser har inträffat efter delårsperiodens utgång.

Hållbarhet

Traditionell försäkring

Vi vill att det ska vara enkelt att spara klimatsmart och har därför antagit en strategi om att gradvis minska koldioxidutsläpp i våra investeringar. Målet är att uppnå nettonoll år 2050 i vår likvida portfölj. Genom att fastställa tydliga delmål finns också en plan om hur vi successivt närmar oss klimatneutralitet. År 2030 har vi som mål att 48 procent av utsläppsminskningen ska vara genomförd och år 2040 ska 80 procent av utsläppen vara eliminerade.

Vi är stolta över att vi redan nu ligger långt före vår prognos. Under det första halvåret 2025 har vi implementerat nya fonder i vår traditionella försäkring som både har minskat kostnaderna och samtidigt tagit ner vårt koldioxidavtryck till cirka 23 ton CO₂/MUSD. Det innebär att vi nu befinner oss ungefär där vi hade som mål att vara år 2037.

Utöver att vi har bytt ut flera fonder i vår portfölj håller vi också på att avveckla våra direktägda fastigheter. Detta är en process som tar tid, men vi är på god väg och även detta arbete minskar vårt CO₂-avtryck avsevärt.

Under det andra halvåret 2025 kommer vi att påbörja diskussioner om att revidera våra hållbarhetsmål. I och med att vi ligger långt före våra utsatta mål har vi en bra utgångspunkt för att öka våra ambitioner och ställa ännu högre krav på oss själva.

Fondförsäkring

I fondförsäkring erbjuds ett urval av fonder med olika inriktning, risknivå och anpassning till olika hållbarhetspreferenser. Vi har rutiner för utvärdering av de externa förvaltarna för att säkerställa en genomgående hög hållbarhetsnivå på de fonder vi erbjuder. Vi erbjuder 7 fonder på vår plattform och alla 7 är reglerade enligt Disclosureförordningens artikel 8. Sex av sju fonder som erbjuds har en minimallokering till hållbara investeringar och tar hänsyn till negativa konsekvenser. Den senare fonden investerar i ett tillgångsslag (emerging markets/tillväxtmarknader) där det är svårt att få fram nödvändig data med tillräckligt hög kvalitet. Fonden bedöms dock kvalitativt ha goda resurser och rutiner för att hantera hållbarhetsfrågor.

Försäkringsrörelsen

Traditionell försäkring

Inbetalda premier från traditionellt förvaltd försäkring uppgick under första halvåret 2025 till 53,8 miljoner kronor, vilket är en minskning i förhållande till första halvåret 2024 då utfallet var 88,9 miljoner kronor. Fallande marknadsräntor påverkade de försäkringstekniska avsättningarna som steg något i perioden. RKK-kvoten slutade något lägre än vid årsskiftet 157 (160).

Utbetalda försäkringsersättningar uppgick till 129,5 miljoner kronor, vilket är en svag minskning i förhållande till första halvåret 2024 då de uppgick till 131,8 miljoner kronor.

Tjänstepensionsföreningens placeringstillgångar uppgick per den 30 juni 2025 till 6 435 (6 543) miljoner kronor och totalavkastningen under årets första sex månader uppgick till 0,5 (4,6) procent.

Konsolideringsgraden fortsätter att vara på stabila nivåer för såväl premiebestämda som förmånsbestämda försäkringar. För de premiebestämda tjänstepensionerna uppgick konsolideringsgraden till 113 och för de förmånsbestämda till 168. Återbäringsräntan har under året uppgått till ett genomsnitt på 6 procent och uppgick vid halvårsskiftet till 6 procent för premiebestämda försäkringar.

Fondförsäkring

Under första halvåret 2025 uppgick inbetalda premier till 14,7 miljoner kronor vilket är lägre än motsvarande period föregående år då de uppgick till 18,6 miljoner kronor. Utbetalningarna uppgick till 42,1 miljoner kronor att jämföras med utbetalningarna första halvåret föregående år om 59,9 miljoner kronor. Värdet på fondförsäkringstagarnas placeringstillgångar uppgick vid periodens utgång till 637 miljoner, vilket var en minskning mot såväl utgången av föregående år, 683 miljoner, som motsvarande period föregående år, 675 miljoner. Värdeförändringen var ca -2,2 (5,0) procent under första halvåret.

Driftskostnader

Driftskostnaderna för första halvåret 2025 summerar till -73,6 (57,4) miljoner kronor i jämförelse med driftskostnader för helåret 2024 om 114,5 miljoner kronor. Förvaltningskostnadsprocenten för årets första 6 månader uppgick till 2,05 i jämförelse med motsvarande period föregående år om 1,61. Ökningen beror av tjänstepensionsföreningens fortsatta arbete med tillväxtstrategin och byte av försäkringssystem. Den transformation som pågår för att leverera i enlighet med SH Pensions tillväxtstrategi går enligt plan både gällande framdrift och kostnadsutveckling. I denna satsning inkluderas även tjänstepensionsföreningens ambition inom informationssäkerhet och implementation av regelverket DORA. Vi har en kostnadsökning under transformationsperioden som innebär förhöjda driftskostnader fram till och med 2026. Driftskostnadsökningen är en investering i den befintliga verksamheten med särskilt fokus på att klara större volymer och stärkt distributionskraft.

Kapitalförvaltningen

	Marknadsvärde 2025-06-30 tkr	Marknadsvärde 2025-06-30 Andel %	Marknadsvärde 2024-12-31 tkr	Marknadsvärde 2024-12-31 Andel %	Avkastning januari-juni 2025, %
Aktier	1 008 115	15,7	1 309 431	19,7	-1,7
Räntor	828 089	12,9	963 877	14,5	0,7
Fastigheter	1 984 669	30,8	2 064 114	31,1	-2,9
Alternativa	2 613 691	40,6	2 294 051	34,6	4,3
Totalt	6 434 564	100,0	6 631 473	100,0	0,5

Marknadsutveckling H1 2025

Under det första halvåret 2025 har den globala ekonomin präglats av hög osäkerhet men med en överraskande motståndskraft. Den geopolitiska oron, särskilt till följd av nya handelstullar mellan USA och Kina, ledde till kraftiga svängningar på finansmarknaderna under våren. Samtidigt har inflationstrycket i stora delar av världen fortsatt att avta, vilket gett centralbanker möjlighet att inleda eller förbereda penningpolitiska lättnader.

Tillväxten har generellt varit dämpad men positiv i de flesta regioner. Kina visade tecken på stabilisering efter tidigare svaghet, medan tillväxten i USA och Europa har varierat kraftigt mellan kvartalen. Den globala BNP-tillväxten väntas landa omkring 2,5 procent i år, vilket är något lägre än 2024.

Inflationen globalt har fortsatt nedåt, särskilt i Europa och Sverige, där inflationsmålen nu i stort sett nåtts eller underskridits. USA har sett något mer ihållande prisökningar, men trenden är också där nedåtgående.

Centralbankerna har reagerat olika: ECB och Riksbanken har sänkt styrräntan, medan Federal Reserve hållit räntan stilla med en mer avvaktande hållning. Detta har skapat divergerande räntetrender och stora valutflyttningar – framför allt en kraftig försvagning av den amerikanska dollarn.

Aktiemarknaderna har återhämtat sig efter ett dramatiskt fall i april, men globala index uppvisar fortfarande negativa avkastning, mätt i svenska kronor, för första halvåret. Räntorna har generellt fallit, vilket har gynnat räntebärande tillgångar. Samtidigt har kapitalflöden rört sig bort från dollarn och in i tillgångar i euro, yen och krona.

Tillgångsportföljens utveckling under H1 2025

SH Pensions tillgångsportfölj är en väldiversifierad global portfölj både inom aktier, räntor och alternativa investeringar. De alternativa investeringarna har fortsatt att utvecklas och per utgången av andra kvartalet var portföljandelen drygt 40 procent. Under en infasningsperiod är denna andel över den strategiska vikten som ligger på 30 procent. Alternativa investeringar, som utgörs av onoterade tillgångar med en väldiversifierad fördelning inom aktier, räntor och infrastruktur, bidrar till att höja portföljens riskspridning och till en högre förväntad avkastning.

Totalavkastningen för SH Pension under första halvåret 2025 uppgick till 0,5 procent. Detta är ett godkänt resultat givet den turbulenta marknadsutvecklingen och effekten på den globala aktieavkastningen av dollarförsvagningen om ca 14 procent. De alternativa tillgångarna har balanserat upp totalresultatet med en god avkastning på dryga 4 procent. Marknadsvärdet på tillgångsportföljen uppgick i slutet av halvåret till 6 435 miljoner kronor.

Avkastningen i aktieportföljen, uppgick till -1,7 procent. Räntebärande placeringar avkastade 0,7 procent. Placeringarna i fastigheter uppvisade en avkastning på -2,9 procent. De alternativa investeringarna avkastade 4,3 procent.

Aktieandelen uppgick till ca 16 procent vid halvårets slut. Inom aktier sker placeringarna i Sverige och globalt. Räntebärande placeringar uppgick till ca 13 procent. Räntebärande placeringar sker i den globala räntemarknaden, främst i nominella företagsobligationer med hög kreditvärdering, sk investment grade.

Andelen i fastigheter uppgick i slutet av halvåret till ca 31 procent.

Sammantaget har totalportföljen uppnått en god diversifiering både mellan och inom tillgångsslag.

Femårsöversikt

	2025-06-30	2024	2023	2022	2021
Belopp i mkr					
Premieinkomst brutto	53,8	158,4	246,4	161,5	104,2
Kapitalavkastning netto i försäkringsrörelsen	17,3	566,1	129,7	-488,0	836,8
Försäkringsersättningar brutto	-128,2	-250,3	-203,2	-210,0	-226,5
Driftskostnader	-73,6	-114,5	-83,0	-69,5	-46,9
Försäkringsrörelsens tekniska resultat	-130,1	363,5	-279,8	-14,6	853,2
Periodens resultat	-130,1	363,5	-279,8	-14,6	852,9
Ekonomisk ställning					
Placeringstillgångar (totalportföljen)	6 434,6	6 631,5	6 428,4	6 470,1	7 215,4
Placeringstillgångar för vilka försäkringstagarna bär placeringsrisk	636,7	683,0	640,8	694,1	913,5
Försäkringstekniska avsättningar	3 904,7	3 899,7	3 919,4	3 555,6	4 144,7
Fondförsäkringsåtaganden	636,7	683,0	640,8	694,1	913,5
Eget kapital	2 486,3	2 696,3	2 481,0	2 893,6	3 052,6
Konsolideringskapital	2 486,3	2 696,3	2 481,0	2 893,6	3 052,6
Kapitalbas	2 463,8	2 678,0	2 454,4	2 892,3	2 997,9
Minimikapitalkrav	156,9	156,6	157,4	143,3	166,6
Risikkänsligt kapitalkrav (RKK)	1 564,9	1 672,6	1 775,6	1 535,5	1 616,3
RKK-kvot	1,57	1,60	1,38	1,88	1,85
Nyckeltal i procent					
Direktavkastning	0,5	0,7	0,7	-0,1	0,3
Totalavkastning *	0,5	9,1	2,0	-6,9	12,8
Genomsnittlig återbäringsränta, avgiftsbestämd försäkring	6,0	5,7	6,3	8,0	8,3
Förvaltningskostnadsprocent	2,05	1,59	1,17	0,91	0,63
Kollektiv konsolideringsgrad, avgiftsbestämd försäkring	113	116	113	118	135
Kollektiv konsolideringsgrad, förmånsbestämd försäkring	168	174	179	199	209
* Totalavkastningen är beräknad i enlighet med Svensk Försäkrings rekommendation om Totalavkastningstabell i försäkrings- och tjänstepensionsföretagens årsredovisningar.					

Resultaträkning i sammandrag, tkr

Teknisk redovisning av livförsäkringsrörelsen	Januari-juni 2025	Januari-juni 2024	Januari-december 2024
Premieinkomst	53 789	88 883	158 411
Intäkter från investeringsavtal	4 634	5 201	6 817
Övriga tekniska intäkter	4 442	2 089	9 080
Kapitalavkastning netto i försäkringsrörelsen*	17 318	374 578	676 108
Försäkringsersättningar	-128 179	-132 596	-250 339
Förändring i andra försäkringstekniska avsättningar	7 894	13 975	-89 511
Driftskostnader	-73 617	-57 387	-114 540
Övriga tekniska kostnader	-16 343	-15 908	-32 507
Livförsäkringsrörelsens tekniska resultat	-130 063	278 835	363 519
Skatt	–	–	–
Periodens resultat	-130 063	278 835	363 519
* Inklusive orealiserade vinster och förluster			

Balansräkning i sammandrag, tkr

	2025-06-30	2024-06-30	2024-12-31
Tillgångar			
Immateriella tillgångar	–	–	–
Placeringstillgångar	6 288 024	6 418 044	6 497 148
Placeringstillgångar för vilka försäkringstagaren bär placeringsrisk	636 670	674 837	682 952
Fordringar	23 129	19 301	15 762
Andra tillgångar	148 987	127 716	136 912
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23 548	14 196	22 874
Summa tillgångar	7 120 358	7 254 094	7 355 649
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	2 486 293	2 683 039	2 696 340
Försäkringstekniska avsättningar	3 904 693	3 825 694	3 899 676
Fondförsäkringsåtaganden	636 670	674 837	682 952
Andra skulder	82 053	58 718	66 246
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10 649	11 807	10 435
Summa eget kapital och skulder	7 120 358	7 254 094	7 355 649

Redogörelse för förändring i eget kapital i sammandrag, tkr

	Januari–juni 2025	Januari–juni 2024	Januari–december 2024
Ingående eget kapital vid periodens början	2 696 340	2 480 977	2 480 977
Periodens resultat	-130 063	278 835	363 519
Tilldelad återbäring	-79 984	-76 774	-144 221
Fribrevsuppräknings	–	–	-3 935
Utgående eget kapital vid periodens slut	2 486 293	2 683 039	2 696 340

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med Lag (1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag (ÅRFL), Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd om årsredovisning i försäkringsföretag och tjänstepensionsföretag (FFFS 2019:23) inklusive dess ändringsföreskrifter samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer. Detta innebär att samtliga av EU godkända internationella redovisningsstandards (IFRS) och uttalanden tillämpas i den mån det är möjligt enligt svensk lagstiftning på redovisningsområdet och RFR 2, så kallad lagbegränsad IFRS.

I allt väsentligt har samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder använts i delårsrapporten som i den senaste årsredovisningen.

Förutsättningar vid upprättande av de finansiella rapporterna

Samtliga belopp, om inte annat anges, är avrundade till närmaste tusental.

Uppskattningar och bedömningar i de finansiella rapporterna

Det har inte skett några väsentliga ändringar i uppskattningar och bedömningar samt antaganden vid upprättandet av delårsrapporten, se not 1 Redovisningsprinciper i årsredovisning 2024.

Nya och ändrade redovisningsstandards från IASB samt andra regelverk

De nya eller reviderade redovisningsstandarderna och tolkningarna som vid rapportperiodens utgång antagits av IASB, men som ännu inte trätt i kraft, har inte förtidstillämpats och bedöms inte få någon väsentlig effekt på de finansiella rapporterna.

Delårsrapporten har ej varit föremål för granskning av tjänstepensionsföreningens revisorer.

Stockholm den 29 augusti 2025

Annelie Helsing

